12. PLIN. *Hist. Nat.* 8, 1, 1: *(de elephantis) uisique sunt fessi aegritudine, quando et illas moles infestant morbi, herbas supini in caelum iacentes*; TAC. *Ann.* 2, 29: *die senatus metu et aegritudine fessus, ut tradidere quidam, simulato morbo*; COLVM. 7, 5, 20: *agni uel febricitantes, uel aegritudinee alia affecti*.
13. *Esp.* enfermedad; *gal.* enfermidade; *port.* enfermidade; *it. ant.* infermità; *prov.* enfermetat; *fr. ant.* enferté; *ingl.* infirmity.
14. Otros ejemplos en los que *infirmitas* aparece utilizado como *morbosus* los encontramos en QUINT. *Inst.* 2, 3, 9: *Nam tumidos et corruptos et tinnulos et quocumque alio cacozeliae genere peccantem certum habeo non uirium sed infirmitatis uitio laborare, ut corpora non robore sed ualetudine inflantur*; QUINT. *Inst.* 2, 4, 6: *Hinc spes roboris: maciem namque et infirmitatem in posterum minari solet protinus omnibus membris expressus infans.*; TAC. *Dial.* 23, 4: *parum est aegrum non esse: fortem et laetum et alacrem uolo. Prope abest ab infirmitate, in quo sola sanitas laudatur*.

Quo modo autem in corpore est morbus, est aegrotatio, est uitium, sic in animo. Morbum appellant totius corporis corruptionem, aegrotationem morbum cum imbecillitate, uitium, cum partes corporis inter se dissident, ex quo prauitas membrorum, distortio, deformitas. Itaque illa duo, morbus et aegrotatio, ex totius ualitudinis corporis conquassatione et perturbatione gignuntur, uitium autem integra ualitudine ipsum ex se cernitur. (Cic. *Tusc.* 4, 13).

Propterea quaesierunt iureconsulti ueteres, quod «mancipium morbosum» quodue «uitiosum» recte diceretur quantumque «morbus» a «uitio» differret. Caelius Sabinus in libro, quem de edicto curulium composuit, Labeonem refert, quid esse «morbus», hisce uerbis definisse: «Morbus est habitus cuiusque corporis contra naturam, qui usum eius facit deterioiorem». Sed «morbum» alias in toto corpore accidere dicit, alias in parte corporis. Totius corporis «morbum» esse, ueluti sit phthisis aut febris, partis autem, ueluti sit caecitas aut pedis debilitas. «Balbus autem» inquit «et atypus uitiosi magis quam morborum sunt, et equus mordax aut calcitro uitiosus, non morbosus est. Sed cui morbus est, idem etiam uitiosus est. Neque id tamen contra fit; potest enim qui uitiosus est non morbosus esse. Quamobrem cum de homine morbo agatur, aequae inquit» «ita dicitur: quanto id uitium minoris erit» (Gell. 4, 2, 1)¹⁵.

De la lectura de estos textos concluimos que *uitium* (al igual que habíamos visto al hablar del término *aegrotatio*) no implicaba necesariamente la presencia de una enfermedad, pues no ha de ser considerado como enfermo quien sufra de tartamudez, cojera o cualquier otro defecto físico.